ἡ φήμη ἐδίδαξεν, ὑπὸ τοῦ προφάντορος Στρηάτου εἶκx ὡς ἐξετοξέυθησαν, αὐτὰ, φασί, τὰ πραγματὰ ἐφηναν. εἰ μὴ τις τῆ οὐρανοσκοπῆ ἐπιστήμη προσκείμενος μῆ [248] παντάπασι διεψεύσθαι τουτοσί διαταίνοιτο καὶ τὰ τῆς τέχνης μὴ καθόλου διαπεσεῖν, εἰς τῆν τοῦ Βρανὰ κεφαλὴν μετὰ τὸ προβῆθαι καὶ τὸν ἕτερον αὐτοῦ τῶν ποδῶν, ἀπερ τῆς ἡμέρας ἐκείνης διὰ τῆς ἀγορᾶς ἐμπεπερονημένα κοντοῖς διεπόμπουσαν, σὺν αὐτῇ δὲ καὶ κεφαλῆτινος ἀγοραίου, Ποιητοῦ λεγομένου. ἦν οὐδεμία πολεμία χεῖρ ἀφείλετο, αὐτὸς δὲ βασιλεὺς μετὰ τὴν λαμπρὰν ἐκείνην νίκην καὶ τὴν τῶν ἐναντιῶν καταπαλέμησιν ἀποτμηθῆναι προσέταξεν, οὐκ οἶδ' ἐφ' ὅτῃ συνοίσοντι ἢ κατορθώματι.

9. Eo bello hunc exitum sortito, imperator convivio instructo omnes aulae portas aperuit, ut victor a quibusvis conspiceretur; et cum manus epulis admoturus esset, ferculum haud sane decorum et 507 ludicrum parum elegans, Branae caput inferri jussit, quod hianti rictu et clausis oculis humi abjectum huc atque illuc globi instar agitabatur et jaculis trajiciebatur. Deinde conjugi quoque ejus in palatio inclusæ oblatum est. Quæ rogata num sciret cujus esset, oculis in miserabile illud et inexpectatum spectaculum conjeris: « Novi, inquit, et me miseram judico. » Erat enim modesta mulier, et decoram matronis taciturnitatem maximi faciebat. Quare a patruo Manuele matronale decus et familiæ suæ ornamentum appellabatur. Exercitus vero qui cum Brana defecerant, laxis habenis quocunque fugiebant: ac qui pugnae tempore post propugnatores stolerant, cum inclinatam esse aciem sensissent, fuga occupata, eos qui a tergo sequebantur pro hostibus metuentes cursum intendebant, ne caperentur. Qui vero sequebantur, antecedentium incitatam fugam utrom salutarem 508 imitati, et hostium persecutionem veriti, illud utique optabant, ut equi non unguis humum pulsarent, sed tanquam Pegasus volitarent, ipsique velut orci galea tecti a nemine conspicerentur. Tantus eos terror invaserat, qui faciebat ut quidvis et dicerent et optarent. Ac in ponte Daphnautiano plurimi periissent, nisi quidam manibus in cælum extensis, Deum testatus neminem a tergo instare, sed victores jamdudum a persequendo destituisse, eos monuisset ut impetum fugæ moderantes ordine et caute fornicem illum pertransirent. Ac tenues et obscuræ fortunæ homines citra molestiam et crimen domum redierunt, salubriter obocuritate sua tecti, neque metuentes ne ab ullo inquirerentur. Qui vero aut genere illustres aut magistratibus gestis insignes erant, frequentes convenere et per legatos veniam ab imperatore petiverunt, quod hominem seditiosum secuti defecissent. Quodsi ab imperatore noxæ eximerentur, se in posterum bonos et fideles ministros fore 509 pollicebantur, et pœnitentiam suam re ipsa declaratos, quod contra dominum et imperatorem arma cepissent. Sin is inexpiabili iracundia arderet, atque injuriarum memoriam perpetuo conservatam ac iræ scintillas resuscitatas vellet, se quoque conspectum ejus fugituros et extremum receptum apud gentes Romanis infestas quasituros, et in Romanos esse commissuros quæ illis deberent ad quos confugissent. Neque enim esse novum, si quis suos infestus experiatur, ut hostium amicitiam expetat